

خبرنامه فلزکار شماره 29

www.felezkar.mihanblog.com

* وزیر نیرو از بدهی 2000 میلیارد تومانی وزارت خانه اش به پیمانکاران سخن گفت.

* وام یک میلیارد دلاری ایران به نیجریه.

* وزیر اقتصاد: امروز با سر بلندی می توانیم اعلام کنیم که دیگر کسی در ایران گرسنه نمی ماند و یارانه ها فقر مطلق و نسبی را پوشش می دهد. بدلیل آثار احتمالی افزایش دستمزدها بر اجرای قانون هدفمندی یارانه ها، بهتر است به جای افزایش مزد حمایت های اجتماعی کارگران و مزدبگیران تقویت شود.
آرمان 89/12/1

- همه میدانیم اینگونه حمایت ها با آمدن و رفتن دولت ها هر زمان می تواند دستخوش تغییرات و حذف قرار گیرد، مانند بن کارگری. به همین دلیل کارگران خواهان افزایش هر ساله دستمزدها هستند. در ضمن طبق قانون اساسی دولت موظف به افزایش حمایت های اجتماعی برای ملت است. کارگران فلزکار

* افزایش هر ساله زنان سرپرست خانوار. در سال 60 هزار زن سرپرست خانوار می شوند.

* در حالی که سرعت اینترنت در دهه حاضر به عنوان یکی از شاخصه های ارزیابی میزان توسعه یافتگی کشورهای جهان قرار گرفته است، ایران در لیست سرعت اینترنت در میان 185 کشور جهان در رتبه 181 قرار دارد.
آرمان 89/12/3

* حقوق زیر 483 هزار تومان در سال 90 از مالیات معاف است.

* وزیر کار: خانواده هایی که تا پیش از هدفمند کردن یارانه ها از وضعیت مالی خوبی برخوردار نبودند، با اجرای هدفمندی یارانه ها و مبالغی که در اختیار آنها قرار میگیرد، وضع آنها به قدری خوب شده که مثلاً به دنبال پروانه ساخت یک ساختمان میروند. ایران تنها کشوری است در دنیا که گرسنه ندارد و سر گرسنه به بالین نمی گذارد. حتماً با ایجاد 2 میلیون کار هم نمی توان جوابگوی افراد بیکار کشور بود.

- اگر کارگران با گرفتن 48 هزار تومان به دنبال ساخت ساختمان هستند، حساب کنید وزیر کار با گرفتن یارانه و حقوق ماهیانه چند ده میلیونی و پاداش های آنچنانی چندین آسمان خراش می تواند بسازد؟

* نماینده فلاورجان در مجلس: کارگران کارخانه سیمین اصفهان مدت 8 ماه حقوق دریافت نکرده اند و عیدی و پاداش سال گذشته نیز به این کارگران پرداخت نشده است.
آرمان 89/12/4

* قیمت میوه در مسیر گرانی، سیب، موز، نارنگی، پرتقال، پیاز، سیب زمینی و تخم مرغ.

* واردات شکر به ایران 1/5 برابر تولید در 10 ماهه اول سال.

*وزیرکار: چون هدفمند سازی یارانه ها اثرات منفی نداشته است دلیلی برای افزایش جهشی مزد نیست وی با طرح این پرسش که هدف از افزایش دستمزدهای سالانه چیست؟ گفت وقتی بتوانیم قدرت خرید کارگران را تقویت کنیم دیگر دلیلی برای طرح این مسایل وجود ندارد.

*نتایج بررسی بودجه خانوار در مناطق شهری ایران از سوی بانک مرکزی نشان می دهد هزینه ماهانه هر خانوار (به مقیاس 3/76) نفر ایرانی در سال 1388 برابر یک میلیون و 59 هزار و پانصد تومان اعلام شده است که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل افزایشی برابر 10/1 درصد را نشان می دهد به این ترتیب هر فرد در سال گذشته هزینه ای برابر 281 هزار و 781 تومان در هر داشته است.

آرمان 89/12/5

*در پی اعتصاب سراسری مردم یونان در اعتراض به اصلاحات اقتصادی دولت این کشور که سبب لغو پروازها، توقف خدمات عمومی، بسته شدن مغازه ها و فروشگاه ها گردید، یونان فلج شد. اتحادیه ی کارگران بخش دولتی و اتحادیه ی کارگران بخش خصوصی اعلام کرده اند که علیه این سازوکارهای دشوار مقاومت می کنند. اتحادیه ی کارگران بخش خصوصی در بیانیه ای گفت: «اتحادیه ها، کارگران، مستمری بگیران و بیکاران دست به دست همدیگر داده اند. مامصم به ادامه مبارزه هستیم. مردم و نیازهایشان باید جایگاهی بالاتر از اعداد و منافع داشته باشند.» سال گذشته دولت به رغم اعتصاب های مکرر حقوق ها و مستمری بازنشستگان را کاهش داده و مالیات ها را افزایش داده است. دولت یونان این اصلاحات را به منظور جبران بدهی 110 میلیارد یورویی خود به اتحادیه اروپا و صندوق بین المللی پول اجرا کرده است.

*حمله وحشیانه ی نیروهای تحت تسلط رییس جمهور لیبی و کشته شدن 1200 نفر از زحمتکشان لیبی. کارگران فلزکار مکانیک ضمن حمایت از زحمتکشان لیبی این جنایت را محکوم می کند.

*کارگران کارخانه قند یاسوج بدلیل عدم پرداخت 4 ماه حقوق شان در مقابل فرمانداری تجمع کردند.

*در ماه گذشته 40 کارخانه در 3 استان گیلان، زنجان و قزوین تعطیل شده اند.

*اعتصاب در کارخانه لاستیک البرز. در روزهای سه شنبه و چهارشنبه کارگران دست از کار کشیده خواهان حقوق عقب افتاده خود هستند .

89/11/19

*شرکت لوله پیمان یادگار امام 7 ماه است حقوق کارگران خود را پرداخت نکرده است. کارگران فلزکار

*کارخانه محورسازان در شهرک صنعتی هشتگرد از مهرماه سرویس محل و نقل کارگران و نهار خوری را تعطیل کرده است. کارگران فلزکار

*تخم مرغ هر عدد 200 تومان در یک هفته 33% افزایش قیمت.

*وزیرکار: برخی از افراد و تشکل ها معتقد به افزایش حداقل دستمزد کارگران برای سال 90 هستند، اما عده دیگری معتقدند که بهتر است توان خرید کارگران را از طریق مهارتورم و گسترش حمایت های اجتماعی تقویت کنیم. به اعتقاد این گروه اگر با افزایش حداقل دستمزد، بسترهای شکل گیری نرخ تورم

را فعال تر کنیم در این صورت نه تنها به معیشت کارگران کمی صورت نگرفته، بلکه با افزایش نرخ تورم نیز قدرت خرید واقعی آنان را به شدت کاهش داده ایم. علاوه بر اینها با پرداخت سهام عدالت به همه کارگران که به عنوان یک برنامه جدی از سوی دستگاههای مربوطه اجرا خواهد شد.

آرمان 89/12/7

*افزایش 28 درصدی قیمت بلیت مترو در سال 90.

*نمایندگان مجلس: تامین اجتماعی حق دریافت فرانشیز از کارگران را ندارد.

*وزیر کار درباره مزد کارگران اظهارات ضدونقیض می گوید گویا وقتی نوبت به افزایش چند هزار تومانی مزد کارگران می شود، باعث افزایش تورم می شود، اما حقوق و پاداش های میلیونی مدیران باعث هیچ چیزی نمی شود.

*شیرپارانه ای از سبد خانوار حذف شد.

- حذف یارانه شیریکی از حمایت های اجتماعی از کارگران است!!!!!!

کارگران فلزکار

*بیمارستان تامین اجتماعی ساوه جوابگوی بیمه شدگان نیست.

کاروکارگر 89/12/9

*فرماندار قائم شهر: در هفته جاری با پرداخت دو ماه از حقوق کارگران نساجی مازندران کاری نظیری انجام می گیرد که در ظرف یکماه حقوق 4 ماه عقب افتاده کارگران پرداخت شد.

- واقعا پرداخت حقوق کارگران بعد از 4 ماه در عوض شرمندگی، بی نظیر قلمداد می شود. کارگران فلزکار

*اجرای قانون هدفمند کردن یارانه ها دلیلی بر توقف افزایش مزد نیست.

*کارگران پیمانی پتروشیمی 3 روز است در مقابل شرکت تجمع کرده اند. متأسفانه کارفرمای مجتمع از تبدیل وضعیت کارگران متخصص پیمانی به قراردادی بی تفاوت است.

کاروکارگر 89/12/10

*قیمت بلیت اتوبوس با حداقل 17 تومان افزایش به 42 تومان رسید. شورای شهر تهران تصویب کرد 68% افزایش قیمت.

*تعیین شرایط جدید کاندیداتوری انتخابات مجلس: کارشناسی ارشد شرط نامزدی مجلس.

- این طرح مغایرت کامل با بند 8 و 9 اصل 3 قانون اساسی دارد. بند 8: مشارکت عامه مردم در تعیین سرنوشت سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی خویش. بند 9: رفع تبعیضات ناروا و ایجاد امکانات عادلانه برای همه، در تمام زمینه های مادی و معنوی. طراحان زحمت نگاه کردن به کتاب قانون اساسی را به خود نداده اند. این تنگ تر کردن حضور نیروهای با تحصیلات پایین تر به چه دلیل انجام می پذیرد؟

کارگران فلزکار

* واردات 12 میلیون تن گندم در دو سال گذشته: معاون وزیر جهاد کشاورزی.

* دبیرخانه کارگريزد: درحالی که بدلیل اجرای قانون هدفمندسازی یارانه ها هرروز شاهد افزایش بهای کالاهای اساسی هستیم معلوم نیست دولت چرا با افزایش دستمزد سال 90 موافق نیست. اول تنها از افزایش آب، برق، گاز بود ولی طی چند روز بهای کالاهایی چون شیر، تخم مرغ نیز افزایش یافته است.
آرمان 89/12/11

* معاون بهداشتی وزارت بهداشت: بیماری های واگیردار در کشور در حال افزایش است لذا باید عوامل خطر این بیماری ها مانند روغن جامد و شکر کمتر تولید و وارد شود.

* احتمال توقف افزایش مزد سال 90 کارگران. علی دهقان کیا عضو هیات مدیره کانون شوراهای اسلامی کار استان تهران از احتمال توقف روند افزایش حداقل دستمزد سال آینده کارگران و با حداقل افزایش، با توجه به اظهارات مقامات دولتی طی روزهای اخیر خبرداد و گفت متأسفانه افزایش نفقات دولت در شورای عالی کار از 3 به 5 نفر خود موضوعی است که حضور نمایندگان کارگران را تا جایگاه تشریفاتی کاهش داده است بنابراین ممکن است افزایش حداقل دستمزدها در سال آینده در حداقل ممکن اتفاق بیفتد.

* سایه شوم بیکاری بر سر کارگران خیابانی. روزمزدان، فراموش شدگان قانون کار، درحالی که بخش قابل توجهی از نیروی کار کشور در مشاغل روزمزد فعالیت دارند، اما نه تنها قانون کار برای حمایت از معیشت و امنیت شغلی این افراد هیچ برنامه ای ندارد، بلکه برخی نیز با تشکیل باندهای مافیایی و به ظاهر جهت پیدا کردن کار روزانه، درآمد کارگران روزمزد را به جیب می زنند و این درحالی است که به روزهای پایانی سال نزدیک می شویم و خود را برای استقبال از سال نو آماده می کنیم که بخشی از نیروی کار حتی از اشتغال فردای خود نیز خبر ندارد و نمی داند که آیا فردا کسی به سراغ آنها خواهد آمد و یا خیر؟ آیا کسی آنها را برای انجام کاری یک روزه دعوت خواهد کرد و یا باید با دست خالی به خانه برگردند.

* قرائت گزارش تحقیق و نقص پرونده انفجار معدن باب نیز و کرمان پس از گذشت 2 سال هنوز بخشی عمده از مطالبات خانواده های جان باختگان پرداخت نشده و وزارت صنایع و معادن در جهت بهبود ایمنی و وزارت کار برای افزایش نظارت، وظایف خود را به خوبی انجام نداده اند. تنها کارفرمای بخش خصوصی به مقامات قضایی معرفی شده که آن هم به دلیل استفاده از اهرم های فرار از قانون مجازات نشده اند. بدلیل استفاده کارفرمایان از کارگران ارزان قیمت و غیر ماهر و عدم انجام آموزش های لازم ایمنی و بهداشتی، کارگران در مواقع بحران نمی توانند واکنش مناسب را از خود نشان دهند که این امر در مواقع حساس موجب کشته شدن آنان می شود. در حال حاضر ماهانه یک نفر در معدن جان خود را از دست می دهد و ما شاهد این هستیم که بعد از 4 ماه هنوز جنازه 3 کارگر معدن را در کرمان پیدا نشده است. در بین جان باختگان معدن باب نیز و کارگری وجود دارد که بایک روز سابقه به کار در معدن پرداخته و یا فرد دیگری که با 70 سال سن به کار در معدن می پرداخته است که اینها مسلماً خلاف قانون است.
کار و کارگر 89/12/11

* فراخوان برگزاری جشن روز کارگر توسط کارگران فلز کار مکانیک. «بیابید اول ماه مه را به کارزاری جهت قانون کاری شایسته، تامین اجتماعی در شان و شخصیت کارگران، دستمزدی

شرافتمندانه وزندگی آبرومند ایجاد سندیکاهای کارگری این سنگر همیشگی زحمتکشان ومدافع واقعی حقوق رنجبران درمقابله با تهاجم سرمایه داری به ثروت ملی ودسترنج کارگریمان تبدیل کنیم.

اول ماه مه گردهم آییم ودست دردست یکدیگرم متحد شویم.

وقتی مبارزه می کنیم همیشه پیروز نمی شویم ولی اگر مبارزه نکنیم، همواره شکست می خوریم.

سندیکا ایران دوم ماست، آن را خواهیم ساخت.

مستحکم باد همبستگی زحمتکشان ایران وجهان . کارگران فلزکار مکانیک 89/12/12

*واردات دام زنده، تیشبه به ریشه دامپروری. امسال واردات دام زنده ضربات بسیار سنگین تری از گوشت یخ زده و گوشت گرم وارداتی به کشور وارد کرد. احمد مقدسی اظهار کرد: واردات بی رویه گوشت وبه خصوص واردات دام زنده از پاکستان وهندوکشورهای همسایه باعث شده که بسیاری از دامداران پرواربند ضربات سنگینی را ببینند چرا که گوشت آنها خریداری ندارد. در سال جاری با واردات دام زنده بیماری های مختلفی از جمله تب برفکی وارد کشور شد. مسوولان حتی با واردت گوشت هم نتوانستند بازار گوشت داخل کشور را کنترل کنند.

*علی دهقان کیا: مزد 90 کارگران، 348 تا 363 هزار تومان.

*معاون خصوصی سازی: سال 90، سال واگذاری شرکت های نفتی.

*واردات پنبه آزاد شد. دولت با موافقت وزارت بازرگانی واردات پنبه از تمامی کشورهای تولید کننده این محصول را مجاز اعلام کرد.

*حذف 20 درصدی یارانه شیر استان تهران. آرمان 89/12/14

*سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس: انحصار واردات موز در اختیار 5 نفر.

*نماینده دیروکنگان در مجلس: به خاطر نادرست اجرا شدن قانون هدفمند سازی یارانه ها، صید و صیادی در استان بوشهر تعطیل شده و کسی نیست که به این قشر از مردم کمک کند.

*معاون بودجه: افزایش تورم در سال 90 حداکثر 4 درصد می شود. آرمان 89/12/16

روز جهانی زن بر زنان دلیر ایرانی مبارک

8 مارس برابر با 17 اسفند، روز جهانی زن بر مادران، خواهران، همسران ودخترانمان مبارک باد.

بدون شرکت زنان، هیچ جنبش فراگیر واقعی نمی تواند وجود داشته باشد.

تحول حقوق زنان در گرو نهادینه شدن دموکراسی است.

روز جهانی زن، روز تجدید عهد با آرمانهای والای جنبش زنان ومنشور حقوق بشر است.

برابری، آزادی، عدالت، همبستگی و صلح شعار همیشگی جنبش زنان بوده و هست.

کارگران فلزکارمکانیک، این روز را به زنان سرپرست خانوار، زنان کارگر کارخانه ها و کارگاهها، آموزگاران، پرستاران، زنان کارمند، دختران جوان فروشنده، دختران قالی باف، دختران خردسال فال فروش و گل فروش داخل مترو و خیابانها، زنان و دخترانی که بدلیل فقر تن فروشی می کنند، تبریک گفته فردایی بهتر را برایشان تدارک خواهد دید.

زنده باد همبستگی زنان و مردان برای ساختن جهانی عاری از ستم و بی عدالتی.

کارگران فلزکارمکانیک 1389/12/16

* در هفته های اخیر بیش از هزار کارگر در نتیجه انتشار یک بیماری خاص در بیش از ده مرغداری قزوین شغل خود را از دست دادند. دبیر اجرایی خانه کارگر قزوین گفت: با وجود تعطیلی این واحدها کارگران حاضر به استفاده از مزایای بیمه بیکاری نیستند. دلیل مخالفت این کارگران معرفی شدن به صندوق بیمه بیکاری و ترس از محروم شدن از مزایای بازنشستگی پیش از موعد است. این کارگران سابقه ی طولانی در انجام کارهای سخت و زیان آور دارند. کاروکارگر 89/12/17

* وزیر کار در پاسخ به انتقادات مربوط به تعیین دستمزد کارگران گفت: وقت کشی نمی کنیم، روال همین است.

* روز دوشنبه و با تصویب سندیکای رانندگان لوکوموتیو آلمان، لوکوموتیورانان این کشور دست به اعتصاب نامحدود میزنند. لوکوموتیورانان آلمان در یک ماه اخیر حدود سه اعتصاب هشدار دهنده 2 ساعته برگزار کرده و تهدید کردند که در صورت برآورده نشدن خواسته هایشان دست به اعتصاب نامحدود می زنند. کاروکارگر 89/12/18

* مراکز درمانی تامین اجتماعی در تعطیلات نوروزی دایر است.

* در پرداخت حقوق کارکنان یک خانه سلامت در منطقه 13 شهرداری تهران 7 ماه تاخیر شده است. کارکنان می گویند: مانیروهای پروژه ای هستیم ولی با گذشت 4 سال از فعالیت خود هنوز بیمه ای نشده ایم. با این حال باید حقوق 375 هزار تومانی دریافت کنیم که این رقم حدود 333 هزار تومان است و ما به التفاوت آن بابت مالیات از حقوقمان کسر می شود.

* مشکل کارگران نساجی مازندران حل نشده باقی مانده است. نساجی مازندران یکی از کارخانه های بزرگ نساجی کشور به شمار می رود که به دلیل سوء مدیریت و مشکلات اقتصادی در 20 سال گذشته دچار بحران شده است. پیرفلک فرماندار قایمشهر در هفته ی گذشته اظهار داشته بود: در هفته ی جاری با پرداخت 2 ماه از حقوق کارگران این کارخانه، کاربی نظیری انجام می گیرد.

* 24 واحد تولیدی در ساوه در پرداخت حقوق به کارگران دچار مشکل هستند. این کارخانه ها در زمینه های متفاوت تولیدی چون ساخت لوله و پروفیل، آلومینیوم، فولاد، چوب، شیشه و شیر و لبنیات فعالیت دارند بیش از 1800 کارگر در این مجموعه ها شاغل هستند بیشتر مطالبات معوقه کارگران این واحدهای

تولیدی مربوط به سال های اخیر و پیدایش پایان سال است و حتی برخی مطالبات مربوط به 4 سال گذشته می باشد.

اگر با هدفمندسازی یارانه ها قیمت ها جهانی می شود، باید دستمزد زحمتکشان نیز جهانی شود.

مردم ایران با تحریم خرید کالاهای خارجی مشابه داخل، برادران و خواهران کارگیشان را در واحدهای تولیدی بیکار نخواهند کرد.

تحریم خرید کالاهای خارجی ، مبارزه با سرمایه داری انگل تجاری وابسته به سرمایه داری جهانی است.

منصور اسالو، ابراهیم مددی، رضاشهابی، غلامرضا غلامحسینی، اعضای سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و رضارخشان رییس هیات مدیره سندیکای کارگران نیشکر هفت تپه راز زندان آزاد کنید.

علی اکبر پیرهادی، ناصر غلامی، هادی کبیری، حسین کریمی سبزواری، حسن کریمی، حسن میرزایی، منصور حیات غیبی اعضای سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و رضارخشان، علی نجاتی، قربان علیپور، فریدون نیکوفر، محمدحیدری مهر، از اعضای سندیکای کارگران نیشکر هفت تپه و بهروز نیکوفر و جلیل احمدی از کارگران نیشکر هفت تپه را بکار بازگردانید.

کارگران فلزکار مکانیک